# 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 11月15日(水)15時00分

発表項目 (行事名)	令和5年度(2023年度)第1回 知床世界自然遺産地域連絡会議の開催について
記者レクチャー の お 知 ら せ	(実施日時)     発表者       発表場所
概要	【ポイント】 知床世界自然遺産の適正な管理のあり方を検討するとともに、関係機関の連絡・調整を図るため、11月22日(水)に標記会議を開催します。  ・日 時 令和5年(2023年)11月22日(水)13:00~15:30  ・場 所 羅臼漁業協同組合 3階大会議室 目梨郡羅臼町船見町2-13  ・議 事 1.環境省、林野庁、北海道の実施事業報告 2.下部部会からの報告 3.知床世界自然遺産地域科学委員会からの報告 4.講演:オホーツク海における海氷の変動予測について (北海道大学低温科学研究所 教授 三寺 史夫) 5.遺産管理計画の見直しについて 6.その他  ・道の出席者 環境生活部自然環境局長
参    考	知床世界自然遺産地域連絡会議の構成員等につきましては別紙をご参照く ださい。
報 道 ( 取 材 ) に 当 た っ て の お 願 い	会議は公開で行いますが、傍聴希望の方はメールにより所属、氏名、電話番号、メールアドレスを記載の上、11月20日(月)12:00までにお申し込みください。 件 名:「令和5年度第1回地域連絡会議傍聴希望」 申込先: kansei. shizenl@pref. hokkaido. lg. jp
他 の ク ラ ブ と の 関 係	同 時 配 付 同 時 レ ク 根室記者クラブ、網走市政記者クラブ、 根室記者クラブ、網走市政記者クラブ) 北海道森林管理局知床森林生態系保全センター(北海 道建設新聞社、(株) 北海道通信社、民有林新聞、日 本農業新聞)

担 当 ( 連 絡 先 )

環境生活部自然環境局自然環境課(担当:課長補佐 高田)

直通:011-204-5204 内線:24-354 公用スマホ:011-585-6101 内線:15712

### 知床世界自然遺産地域連絡会議 構成機関・団体一覧

## 1. 構成機関・団体

# (1) 関係省庁

- ○環境省釧路自然環境事務所
- ○林野庁北海道森林管理局

## (2) 地方公共団体

- ○北海道環境生活部/オホーツク総合振興局/根室振興局
- ○北海道教育庁/オホーツク教育局/根室教育局
- ○斜里町
- ○羅臼町

### (3) 地元関係団体

- (特非) 知床斜里町観光協会
- (一社) 知床羅臼町観光協会
- ○斜里第一漁業協同組合
- ○ウトロ漁業協同組合
- ○羅臼漁業協同組合
- ○網走漁業協同組合
- ○ウトロ地域協議会
- ○知床ガイド協議会
- (公財) 知床財団

### 2. オブザーバー

- ○海上保安庁第一管区海上保安本部
- ○国土交通省北海道開発局
- ○国土交通省北海道運輸局
- ○知床世界自然遺産地域科学委員会委員長